
strana 1 ze 2 
 

Prohlášení o vlastnostech 

č. 01 P5001 Kemasan 590  
 

podle přílohy III Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 
se změnami dle Nařizení EU č. 574/2014 

  
 
1. Jedinečný identifikační kód výrobku: 
 

Kemasan 590  
(Sušicí omítka z románského vápna Kemasan 590) 

 
2. Typ, série nebo sériové číslo nebo jakýkoliv jiný prvek umožňující identifikaci stavebních 

výrobků podle čl.11 odst. 4: 
 

číslo šarže: viz obal výrobku 
 

3. Zamýšlené použití nebo zamýšlená použití stavebního výrobku v souladu s příslušnou 
harmonizovanou technickou specifikací podle předpokladu výrobce: 

 

Hrubá sanační omítka typu R pro vnější a vnitřní použití na stěny, stropy a 
sloupy v souladu s normou EN 998-1:2010. 

 
4. Jméno, firma nebo registrovaná obchodní známka a konkrétní adresa výrobce podle čl. 11 

odst. 5: 

Murexin d.o.o. 
Puconci 393 

SI-9201 Puconci, Slovenija 
 

5. Případné jméno a kontaktní adresa zplnomocněného zástupce, jehož plná moc se vztahuje 
na úkoly uvedené v čl. 12 odst. 2: 

není relevantní 
 

 
6. Systém nebo systémy posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků, jak je 

uvedeno v příloze V: 

systém 4  
 
 

7. V případě prohlášení o vlastnostech týkajících se stavebního výrobku, na který se 
vztahuje harmonizovaná norma: 

EN 998-1:2010 
 

ITC Institut pro testování a certifikaci, identifikační číslo 1023, provedl zkoušku 
typu výrobku podle systému 4 a vydal zprávu o klasifikaci  

výrobku č.: 723500721/2013 
 
 

8. V případě prohlášení o vlastnostech týkajících se stavebního výrobku, pro který bylo vydáno 
evropské technické posouzení: 
 

není relevantní 
 



strana 2 ze 2 
 

 

9. Vlastnosti uvedené v prohlášení: 
 
 

Základní charakteristiky Vlastnost 
Harmonizované 

technické specifikace 

Třída R 

EN 998-1:2010 

Pevnost v tlaku CS II (1,5 až 5 N/mm2) 

Pevnost v tahu ≥ 0,2 N/mm² - MP:A 

Kapilární nasákavost ≥ 0,3 kg. m2/24h 

Reakce na oheň třída A1 

Součinitel prostupu vodních par µ µ < 15 

Součinitel tepelné vodivosti (tabulková 
hodnota) 

0,83 W/mK (P=50 %);  
0,93 W/mK (P=90 %) 

Trvanlivost (odolnost proti 
zmrazování/rozmrazování) 

10 cyklů 

Uvolňování nebezpečných látek v souladu s článkem 5.3, viz BL 

 
 

10.  Vlastnost výrobku uvedená v bodě 1 a 2 je ve shodě s vlastností uvedenou v bodě 9. 
      Toto prohlášení o vlastnostech se vydává na výhradní odpovědnost výrobce uvedeného v     

bodě 4.  

 

Odpovědnost za vypracování prohlášení o vlastnostech v souladu s nařízením (EU) č. 
305/2011 nese výrobce uvedený výše. 

       
 
 
      Podepsáno za výrobce a jeho jménem: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanko Polajner univ.dipl.inž.met 
 

Vedoucí oddělení vývoje a kvality 

 
 
 
 
 
V Puconci dne 30.6.2013 
 


